9. IMOBILIZADO DE USO

10. INTANGÍVEL

Os Depósitos à Vista não são remunerados.

Os Depósitos a Prazo recebem encargos financeiros 
contratados e estão mantidos no circulante por não 
possuir restrição para resgate.

Os depósitos até o limite de R$ 250.000 (duzentos e 
cinquenta mil reais) por CPF/CNPJ estão garantidos pelo
 FGCcoop - Fundo Garantidor de Crédito Cooperativo, 
constituído por todas as cooperativas financeiras do 
Brasil.

11. Depósitos

12. Relações Interfinanceiras/Interdependências
Os valores referem-se a obrigações e convênios.